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Собрание представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

№ 21                                                                                      21 октября 2025 года
«О внесении изменений в Программу комплексного

развития транспортной инфраструктуры 

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области на 2017-2033 гг.»

В соответствии с пунктом 4.1 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях определения приоритетных по социальной значимости стратегических линий устойчивого развития сельского поселения Бобровка - доступных для потенциала территории, адекватных географическому, демографическому, экономическому, транспортному потенциалу, перспективных и актуальных для социума поселения, Собрание представителей сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2033 гг., утвержденную решением Собрания представителей сельского поселения Бобровка от 21.11.2017 г. № 204 (далее – Программа) следующего содержания:

а) «В Паспорте Программы Позицию «Объемы и источники финансирования мероприятий Программы» изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 55 456,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
С 2017 по 2023 годы — 35 214,9 тыс. рублей;

2024 год – 7884,2 тыс. рублей;

2025 год – 2 781,4 тыс. рублей;

2026 год – 2 632,7 тыс. рублей; 

2027 год – 3 563,0 тыс. рублей;

С 2028 по 2033 годы — 3 380,4 тыс. рублей.
б) «Раздел 2.13 Оценка финансирования транспортной инфраструктуры изложить в редакции:

«Финансовой основой реализации муниципальной программы являются средства бюджета с.п. Бобровка. Привлечение средств областного бюджета учитывается как прогноз софинансирования мероприятий в соответствии с действующим законодательством. Ежегодные объемы финансирования программы определяются в соответствии с утвержденным бюджетом с.п. Бобровка на соответствующий финансовый год и с учетом дополнительных источников финансирования.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы на весь расчетный срок, составляет 55 456,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
С 2017 по 2023 годы — 35 214,9 тыс. рублей;

2024 год – 7884,2 тыс. рублей;

2025 год – 2 781,4 тыс. рублей;

2026 год – 2 632,7 тыс. рублей; 

2027 год – 3 563,0 тыс. рублей;

С 2028 по 2033 годы — 3 380,4 тыс. рублей.
Стоимость мероприятий определена ориентировочно, основываясь на стоимости уже проведенных аналогичных мероприятий и укрупненных нормативов цены строительства НЦС 81-02-08-2014 Автомобильные дороги.

Транспортная система сельского поселения является элементом транспортной системы региона, поэтому решение всех задач, связанных с оптимизацией транспортной инфраструктуры на территории, не может быть решено только в рамках полномочий органов местного самоуправления муниципального образования. Данные в Программе предложения по развитию

 транспортной инфраструктуры предполагается реализовывать с участием бюджетов всех уровней.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в следующих формах бюджетных ассигнований: оплата муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения по ремонту дорог местного значения.

Указанные в настоящей Программе средства, необходимые на реализацию мероприятий Программы, рассчитаны для ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и улично-дорожной сети, уровень состояния которых требует дополнительных финансовых вложений к возможностям местного бюджета для изготовления проектной документации и строительства дорог улично-дорожной сети.

Реальная ситуация с возможностями федерального и областного бюджетов пока не позволяет обеспечить конкретное планирование мероприятий такого рода даже в долгосрочной перспективе. Таким образом, возможности органов местного самоуправления поселения должны быть сконцентрированы на решении посильных задач на доступной финансовой основе (содержание, текущий ремонт дорог). Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке».

в) «Раздел 5.6 Мероприятия по развитию сети дорог с.п. Бобровка изложить в редакции:
«В целях повышения качественного уровня дорожной сети сельского поселения, снижения уровня аварийности, связанной с состоянием дорожного покрытия и доступности к центрам тяготения и территориям перспективной застройки предлагается в период действия Программы реализовать комплекс мероприятий по развитию дорог поселения представленный в таблице 9.

Таблица 9 – Перечень программных мероприятий по развитию сети дорог Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Бобровка на 2017 – 2033годы

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки

реализации
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Ответственный за

реализацию

мероприятия

	1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная 

с. Бобровка (200 м.)
	2017-2023 год
	4703,1
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения 
ул. Кооперативная с. Бобровка (250 м.), ул. Кирова 
с. Бобровка (400 м.)
	2017-2023 год
	2 558,2
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	3.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения 

ул. Кирова с. Бобровка 
	2017-2023 год
	640,0
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	6.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная 

с. Бобровка (300 м)
	2017-2023 год
	2321,4
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	7.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кирова 

с. Бобровка (240 м.)
	2017-2023 год
	1 988,6
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	8.
	Строительство переулка от ул. Новая до ул. Кооперативная 

с. Бобровка (480 м.)
	2017-2023 год
	1 056,7
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	9.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения 
ул. Советская 
пос. Октябрьский (385 м.)
	2017-2023 год
	1 900,00
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	10.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения 
ул. Молодёжная 

пос. Октябрьский (444 м.)
	2017-2023 год
	2 669,7
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	11.
	Песчано-щебенчатая отсыпка автомобильных дорог местного значения 
	2017-2027 год
	9 121,6
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	14.
	Ремонт участка дороги по ул. Восточная от пересечения с автомобильной трассой 36К-238 до ул. Восточная, уч. №6
	2017-2023 год
	7 438,8
	Администрация сельского поселения Бобровка

	15..
	Ремонт пешеходного перехода ул. Кооперативная в районе д.11, пешеходного перехода по ул. Кирова в районе д.90 с. Бобровка
	2017-2023 год
	826,5
	Администрация сельского поселения Бобровка

	19.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения 

ул. Кооперативная с. Бобровка 
	2024
	3660,1
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	20.
	Реконструкция (строительство) автомобильной дороги местного значения 

ул. Озерная. пос. Формальный 
	2028-2033
	965,4
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	21.
	Ямочный ремонт асфальтового

покрытия автомобильных дорог, дворовых проездов
	2017-2033
	3 146,0
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	22.
	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах сельского поселения Бобровка
	2017-2023 год
	40,7
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	23.
	Разработка схем дислокации дорожных знаков в населённых пунктах сельского поселения Бобровка
	2017-2024 год
	130,0
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	24.
	Содержание автомобильных дорог

общего пользования местного

значения и искусственных

сооружений на них
	2017-2033 год
	8 060,5
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	25.
	Грейдирование автомобильных дорог

общего пользования местного значения с. Бобровка
	2017-2033 год
	2 388,2
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	26.
	Строительство тротуара по ул. Новая, с. Бобровка 
	2028-2033
	857,90
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	27.
	Строительство автомобильной дороги местного значения 

ул. Степная с. Бобровка
	2028-2033
	983,2
	Администрация сельского поселения Бобровка, МБУ «УСМИ»

	
	Итого:
	
	55 456,6
	


г) «Мероприятия Программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бобровские вести» и на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru в разделе «Градостроительство» (Документы территориального планирования).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Бобровка 

муниципального района Кинельский 

Самарской области                                                                Г. М. Генералова
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Бобровка 

муниципального района Кинельский 

Самарской области                                                                   А. Ю. Солодов

Приложение 

к Решению Собрания представителей

сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский

Самарской области

 от «21» октября 2025 года № 21  
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ
Таблица - Мероприятия Программы (оценка финансовых потребностей и источники финансирования)

	Наименование мероприятия


	Источники

финансирования


	Ответственный за реализацию

мероприятия
	Стоимость

выполнения,

тыс. руб.
	Финансовые потребности на реализацию мероприятий, тыс. руб.

	
	
	
	
	2017-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2033

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кирова с. Бобровка (860 м.), 

ул. Кооперативная с. Бобровка (200 м.)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	4703,1
	4703,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная с. Бобровка (250 м.), 

ул. Кирова с. Бобровка (400 м.)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2 558,2
	2 558,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кирова с. Бобровка 
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	640,0
	640,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная с. Бобровка (300 м.)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2321,4
	2321,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кирова с. Бобровка (240 м.)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	1988,6
	1988,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Строительство переулка от ул. Новая до ул. Кооперативная, с. Бобровка (480 м)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	1056,7
	1056,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Советская, пос. Октябрьский (385 м)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	1900,0
	1900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Молодёжная, пос. Октябрьский (444 м)
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2669,7
	2669,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Песчано-щебенчатая отсыпка автомобильных дорог местного значения 
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	9121,6
	3477,8
	3499,1
	1544,7
	300,0
	300,0
	0,0

	Ремонт участка дороги по ул. Восточная от пересечения с автомобильной трассой 36К-238 до ул. Восточная, уч. №6
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	7438,8
	7 438,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ремонт пешеходного перехода ул. Кооперативная в районе д.11, пешеходного перехода по ул. Кирова в районе д.90 с. Бобровка
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	826,5
	826,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт автомобильной дороги местного значения ул. Кооперативная с. Бобровка 
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	3660,1
	0,0
	3660,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реконструкция (строительство) автомобильной дороги местного значения ул. Озерная, пос. Формальный 
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	965,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	965,4

	Ямочный ремонт асфальтового

покрытия автомобильных дорог, дворовых проездов
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	3146,0
	1916,5
	310,0
	319,5
	300,0
	300,0
	0,0

	Приобретение и установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах сельского поселения Бобровка
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	40,7
	40,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Разработка схем дислокации дорожных знаков в населённых пунктах сельского поселения Бобровка
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	130,0
	30,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	8060,5
	2767,3
	0,0
	773,7
	1732,7
	2663,0
	123,8

	Грейдирование автомобильных дорог

общего пользования местного значения с. Бобровка
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	2388,2
	879,6
	315,0
	143,5
	300,0
	300,0
	450,1

	Строительство тротуара по ул. Новая, с. Бобровка 
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	857,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	857,9

	Строительство автомобильной дороги местного значения ул. Степная с. Бобровка
	Бюджет

поселения
	Администрация сельского поселения Бобровка
	983,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	983,2

	ИТОГО
	
	
	55 214,8
	35214,9
	7884,2
	2 781,4
	2 632,7
	3 563,0
	3380,4


